
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC LÂN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Đức Lân, ngày     tháng     năm 2023 

                                                     

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh 

 trên động vật xã Đức Lân năm 2023 

 

   CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC LÂN 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 16/2016/ QĐ-TTg, ngày 29/4/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định việc thành lập và tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng 

chống dịch bệnh động vật các cấp; 

 Xét đề nghị của công chức Địa chính –nông nghiệp - xây dựng và môi 

trường xã Đức Lân. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh trên động vật xã 

Đức Lân (gọi tắt là Ban chỉ đạo xã), gồm các ông (bà) có tên sau: 

I. Trưởng ban  

Ông: Mai Tấn Thành  -  Chủ tịch UBND xã. 

          II. Phó Trưởng ban 

 Ông: Nguyễn Đình Thọ  - Phó Chủ  tịch UBND xã. 

III. Các ủy viên 

 01. Ông: Bùi Đức Tường   - Công chức ĐC-NN-XD&MT xã ( Ủy 

viên Thường trực); 

  02. Mời ông: Nguyễn Văn Sáu   - Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

 03. Mời bà: Trần Thị Thu Hà  - Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

 04. Mời bà: Phạm Thị Tám - Chủ tịch Hội LHPN xã; 

 05. Mời ông: Nguyễn Ngọc Tư - Chủ tịch Hội CCB xã; 

 06. Mời ông: Nguyễn Thái Trọng - Bí Thư Đoàn thanh niên xã; 

 07. Ông: Nguyễn Minh Hùng - Trưởng Công an xã; 



2 

 

 08. Ông: Đoàn Thanh Luyện - Chỉ huy trưởng BCHQS xã; 

09. Ông: Nguyễn Đình Cơ - Trưởng trạm y tế xã Đức Lân. 

 10. Bà: Nguyễn Thị Ni  - Công chức Tài chính - kế toán xã; 

 11. Ông: Phạm Ngọc Vịnh - Công chức Văn phòng –Thống kê xã; 

 12. Ông: Nguyễn Văn Ba  - Cán bộ Đài truyền thanh xã; 

13. Cán bộ GT-TL-KN-TYCS xã; 

 14. Ông: Võ Hổ   - Trưởng thôn Thạch Trụ Tây; 

 15. Ông: Nguyễn Đức Liên - Trưởng thôn Thạch Trụ Đông; 

 16. Ông: Nguyễn Mậu Mỹ - Trưởng thôn Tú Sơn 1; 

 17. Ông: Nguyễn Ngọc Quốc Thái - Trưởng thôn Tú Sơn 2. 

Điều 2.  Ban chỉ đạo có nhiệm vụ, quyền hạn sau: 

- Tham mưu cho UBND xã trong việc chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa 

các cơ quan, ban, ngành có liên quan trong việc triển khai các biện pháp phòng, 

chống dịch bệnh động vật khẩn cấp trên địa bàn xã. 

- Tham mưu UBND xã xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch phòng, 

chống dịch bệnh động vật khẩn cấp; kiểm tra, đôn đốc, giám sát việc triển khai 

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh động vật khẩn cấp trên địa bàn. 

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật cấp xã làm việc theo chế 

độ tập thể. Các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật xã làm 

việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách nhiệm trước pháp luật và Trưởng ban. 

- Tham mưu cho UBND xã phối hợp giữa các ban, ngành với các cơ quan 

của Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể xã, nhân dân nhằm huy động nguồn 

lực tham gia và hỗ trợ thực hiện kế hoạch phòng, chống dịch bệnh động vật 

khẩn cấp. 

- Trưởng ban quy định chế độ làm việc và nhiệm vụ cụ thể của các thành 

viên. 

- Trưởng ban, các Phó trưởng ban được sử dụng con dấu của UBND xã. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo xã giao cho. 

Điều 3. Kinh phí hoạt động và chế độ làm việc  

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật xã 

do ngân sách Nhà nước bảo đảm, được bố trí trong kinh phí hoạt động thường 

xuyên của cơ quan và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp 

luật. 



3 

 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 306/QĐ-UBND, ngày 30/6/2021của Chủ tịch UBND xã Đức Lân.  

 Điều 5. Công chức Văn phòng- thống kê xã, công chức ĐC-NN-XD&MT 

xã, các  ngành  có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

-  Như điều 5; 

- TT. Đảng ủy xã; 

- TT. HĐND xã; 

- CT, PCT. UBND xã; 

- UB.MTTQVN và các Hội đoàn thể xã; 

- Thành viên BCĐ xã; 

- Trưởng thôn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Mai Tấn Thành 

 

 


		2023-03-02T14:42:48+0700


		2023-03-02T14:42:48+0700


		2023-03-02T14:42:48+0700


		2023-03-02T14:42:48+0700


		2023-03-02T14:43:39+0700




